tem accipit chalybs aut ferrum ab his ipfis
effluviis magneticis in_acum nauticam'per
ejusdem fibras tenuiffimas (efe infinnanti-
bas, dum magnetis polo utrique, contra:
rio tamen ducta , adfricatur : hac enim
ratione gemini quoque ingreflus & egres-
fus poli formantur in chalybe aut ferro.
Sunt, qui inter terre meteora etiam nu-
merant veatum & terre motum. Venti
natura & cauff optime per ®olopilam
ante oculos ponuntur, feu globum ex ®re
vel cupro compofitum , intus Cavum,
aqua ad quartam fere partem impletum,
relicto foramine modiciffimo. Hic fi ar-
dentibus imponatar carbonibus, caloris
ope aqua ebullic, & aer vehementillime
rarehic : inde vapores excitantur, & an-
afti carceris impatientes cum fonitu &

ibilo per foramen erumpunt inftar venti;
neque ceffat hic, donec univerfa e globo
aqua hac ratione fuerit exhalata. Ex his
patet ventum aliud non effe, quam aerem
commotum & agitatum : cauffas vero
partim eyapotationes partim exhalationes
¢ globo terreliri erumpentes. Quodiliper-
cutiatur & repercutiatur a lateribus mon-
H gy tium

B T e e e T

s el B L

E R e R TR s T S

—

122 Cap. V.

tium aut denfis nubibus &c. augmentum
capiet, nec raro tantum, ut arbores tur-
bine fuo fternat, & tefta domorum deji-
ciat. Non tamen diffitemur, ex aliis quo-
que cauilis oriri poffe ventum. Terrz
motus autem eft violentus ejusdem in
loco vel regione quadam concuffus. Hu-
jus originem aliqui ducunt a ventis, alii
ab ignibus [ubtervaneis, {en incenfa bitu-
minis ac fulphuris materie. = Utraque
caufla conjungi debere videtur pluribus,
quibus hoc perfuadet analogia cum artifi-
ciofo terre motu, quando in cunicalis
congefta accenfaque pulveris pyrii mole
terram, muros & propugnacula non con-
cuti folom , fed & in auras evibrari cer-
nimus. Nam ingens hzc concuffio non
a folo pulvere pyrio accenfo , fed vel ma:
xime ab acre per ignem fubito & nimium
quantum rarefatto atque diftento prove-
niens molem terrz (uperingeltam [umma
vi attollit, & quandoque fractis clauftris
perrumpit.

XXVIIL
Plante.

Poftquam corporum vitz expertium
confideratio diu fatis Phyficam occupavit,
hecad viventia oculos mentemque fuam

con
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convertit : & primo quidem ad plantas,
quas vitam vegetativan vivere volunt Phi-
lofophi.  His natale folum eft terra, cui

or radices fuas eidem infixas adhzrent,
& accepto ab illa fucco nutriuntur ac cre-
fcunt. Duabus conftant partibus , Auidis
nempe ac folidis : fluide fant humor ille
vel faccus, qui fanguinem in corpore ani-
malis imitatur , & per folidas partes jugi
motu & gyro diffundicur, percolatur, atque
jta nutrimentum planta fabminiftrat. Pro-
dit hic f& falto vulnere, ut Lucanus canits: